
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

24 апреля 2020 г. № 226 
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры , 
и спорта» на 2015-2022 годы 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 
года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1Л. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной
инфраструктуры и материально технической базы» мероприятие «Капитальный ремонт 
стадиона по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, п. Усть-Уда, ул. Горького 1А» 
с объемом финансирования 10 000 рублей (десять тысяч рублей 00 копеек) на 2021 год.

1.2. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в
Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной
инфраструктуры и материально технической базы» мероприятие «Строительство 
многофункциональной спортивной площадки расположенной по адресу: Иркутская область, 
Усть-Удинский район, п. Усть-Уда, ул. Ваулова 12» с объемом финансирования 5 000 рублей 
(пять тысяч рублей 00 копеек) на 2021 год.

1.3. Переместить денежные средства в сумме 10 000,00 (десять тысяч рублей 00 
копеек) с мероприятия «Организация участия сборных команд Усть-Удинского района в 
межрайонных и областных соревнованиях по различным видам спорта» основного 
мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и 
массовым спортом» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2015-2022 годы на мероприятие «Капитальный ремонт стадиона по 
адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, п. Усть-Уда, ул. Горького 1А» основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 
годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы на 2021 год.

1.4. Переместить денежные средства в сумме 5 000,00 (пять тысяч рублей 00 копеек) с 
мероприятия «Организация участия сборных команд Усть-Удинского района в межрайонных 
и областных соревнованиях по различным видам спорта» основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» 
на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2022 годы на мероприятие «Строительство многофункциональной спортивной 
площадки расположенной по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, п. Усть-Уда,



ул. Ваулова 12» основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- 
Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально технической базы» на 2015-2022 годы на 2021 год.

2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы за счет всех 
источников финансирования» на 2021 год.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

Первый заместитель 
главы администрации 
Усть-Удинского района А.А. Менг


